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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI HOA 

Số:    /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Mai Hoa, ngày      tháng  01 năm 2026 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 

trên địa bàn xã Mai Hoa 

 

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thống kê ngày 12 tháng 11 năm 2021; căn cứ Quyết định 

số 2837/QĐ-BTC ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về tổ 

chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026; căn cứ Kế hoạch Tổng điều tra kinh tế 

năm 2026 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm 

theo Kế hoạch số 229/KH-BCĐ-TĐT ngày 29 tháng 12 năm 2025, căn cứ Quyết 

định số 778/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2025 thành lập Ban Chỉ đạo 

Tổng điều tra kinh tế năm 2026 xã Mai Hoa. 

Ủy ban nhân dân xã Mai Hoa xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện Tổng 

điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn xã Mai Hoa được thực hiện 

nhằm thu thập đầy đủ thông tin về các cơ sở kinh tế, cơ sở sản xuất kinh doanh, 

tổ hợp tác, cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng và các đơn vị có liên quan, phục vụ đánh 

giá sự phát triển về số lượng, quy mô, lao động và kết quả sản xuất kinh doanh 

của các cơ sở kinh tế trên địa bàn. Kết quả điều tra là cơ sở phục vụ biên soạn 

các chỉ tiêu thống kê, tính toán tổng sản phẩm trên địa bàn, xây dựng cơ sở dữ 

liệu phục vụ quản lý nhà nước, lập kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội của địa 

phương và làm dàn mẫu cho các cuộc điều tra chọn mẫu trong giai đoạn tiếp 

theo 

2. Yêu cầu  
Công tác tổ chức, thu thập thông tin, xử lý số liệu, tổng hợp và lưu trữ dữ 

liệu phải được thực hiện nghiêm túc, đúng phương án Tổng điều tra kinh tế năm 

2026 của Trung ương và kế hoạch của tỉnh. Việc thu thập thông tin bảo đảm đầy 

đủ, chính xác, kịp thời, không trùng lặp, phù hợp thực tế địa phương và bảo mật 

theo quy định của Luật Thống kê. Việc quản lý và sử dụng kinh phí phục vụ điều 

tra thực hiện đúng chế độ hiện hành, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. PHẠM VI ĐIỀU TRA, THỜI GIAN VÀ THỜI KỲ THU THẬP 

THÔNG TIN 

Phạm vi điều tra: 22/22 đơn vị thôn trên địa bàn xã Mai Hoa. 

Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn xã Mai Hoa được triển khai 

theo tiến độ chung của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế tỉnh Hà Tĩnh. Công tác rà 

soát, lập bảng kê và chuẩn bị lực lượng điều tra được thực hiện từ tháng 9 năm 

2025 đến hết tháng 11 năm 2025. Công tác thu thập thông tin đối với các cơ sở sản 

xuất kinh doanh cá thể, tổ hợp tác và cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng được thực hiện từ 
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tháng 01 năm 2026 đến hết tháng 3 năm 2026. Công tác điều tra doanh nghiệp, đơn 

vị sự nghiệp ngoài công lập, hội, hiệp hội và các cơ sở sản xuất kinh doanh trực 

thuộc đơn vị hành chính sự nghiệp công lập được thực hiện từ tháng 4 năm 2026 

đến hết tháng 7 năm 2026. 

           III. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

           Ủy ban nhân dân xã Mai Hoa tổ chức triển khai Tổng điều tra kinh tế năm 

2026 theo đúng nội dung và tiến độ quy định trong Kế hoạch của Ban Chỉ đạo tỉnh 

Hà Tĩnh. Trong giai đoạn rà soát lập bảng kê, xã thực hiện cập nhật danh sách 

thôn, tổ dân phố theo đơn vị hành chính hiện hành; lập danh sách địa bàn điều tra; 

tuyển chọn tổ trưởng và điều tra viên; tham gia tập huấn nghiệp vụ do cơ quan 

thống kê cấp trên tổ chức; tổ chức thu thập thông tin phiếu bảng kê các cơ sở sản 

xuất kinh doanh cá thể; kiểm tra và giám sát quá trình thu thập thông tin đảm bảo 

đúng quy trình. 

Trong giai đoạn thu thập thông tin cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể, tổ hợp 

tác và cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, Ban Chỉ đạo xã thực hiện tuyển chọn điều tra 

viên; tổ chức tập huấn nghiệp vụ; phân công nhiệm vụ trên hệ thống điều hành 

Tổng điều tra kinh tế; trực tiếp chỉ đạo điều tra viên thu thập thông tin từ tháng 01 

đến tháng 3 năm 2026; thực hiện giám sát trực tuyến và trực tiếp trong suốt quá 

trình điều tra nhằm bảo đảm chất lượng dữ liệu thu thập. 

Song song với công tác điều tra, xã tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý 

nghĩa và yêu cầu của cuộc Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên hệ thống truyền 

thanh cơ sở và các kênh thông tin địa phương nhằm nâng cao nhận thức và tạo sự 

đồng thuận của các cơ sở kinh tế và người dân trên địa bàn. 

Đối với điều tra doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập, hội và hiệp 

hội, cơ sở sản xuất kinh doanh trực thuộc đơn vị hành chính sự nghiệp công lập, 

Ban Chỉ đạo xã phối hợp với Ban Chỉ đạo tỉnh và cơ quan thống kê thực hiện rà 

soát danh sách, hỗ trợ điều tra và phối hợp giám sát tiến độ thực hiện theo quy định 

chung. 

Trong giai đoạn kiểm tra, xử lý số liệu và nghiệm thu, xã thực hiện kiểm tra 

tính đầy đủ và logic của phiếu điều tra; phối hợp với cơ quan thống kê cấp trên làm 

sạch dữ liệu; thực hiện nghiệm thu phiếu điều tra cấp xã theo đúng thời gian quy 

định; báo cáo tiến độ và kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo cấp tỉnh. 

Sau khi hoàn thành điều tra, xã phối hợp tham gia tổng hợp, phân tích, đánh 

giá kết quả sơ bộ; tham dự hội nghị tổng kết Tổng điều tra kinh tế 2026 do cấp trên 

tổ chức; phục vụ công bố kết quả sơ bộ và chính thức tại địa phương. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 xã Mai Hoa chịu trách nhiệm 

chỉ đạo toàn diện việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này trên địa bàn xã. Phòng Kinh 

tế xã là cơ quan thường trực, tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức tập 

huấn, kiểm tra, giám sát và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện. Các thành viên Ban 

Chỉ đạo xã làm việc theo phân công của Trưởng ban, phối hợp chặt chẽ với công 

chức thống kê cơ sở và các thôn, tổ dân phố nhằm bảo đảm thực hiện đầy đủ nội 

dung, đúng tiến độ và đạt chất lượng yêu cầu. 
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Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, Ban Chỉ đạo xã kịp 

thời báo cáo Ủy ban nhân dân xã và Ban Chỉ đạo cấp tỉnh để được hướng dẫn giải 

quyết. 

Kế hoạch này là căn cứ để các bộ phận, đơn vị và cá nhân có liên quan trên 

địa bàn xã Mai Hoa tổ chức triển khai thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 

đảm bảo đúng quy định. 

Trên đây là kế hoạch Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn xã Mai 

Hoa, đề nghị các phòng, ngành, tổ chức có liên quan và các đơn vị thôn tổ chức 

thực hiện đạt kết quả tốt./. 
 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các thôn; 
- Lưu: VT, UBND. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Đức Anh 
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